
Expediente núm: 4713/2022
Asunto:  Convocatoria Tribunal para nueva propuesta candidato/a para contratación laboral fija 
en proceso selectivo de estabilización, plaza CONSERJE-PEÓN LIMPIEZA.

DECRETO DE ALCALDÍA

Por el Órgano Técnico de Selección del proceso extraordinario de estabilización para cubrir la 
plaza de personal laboral fijo de Conserje-Peón de limpieza, asimilada al grupo AP/E, conforme 
a las bases aprobadas por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 14/12/2022, publicadas 
en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  de  Alicante  número  242  de  22/12/2022.   En  reunión  
celebrada en fecha 08/11/2023 acordó,  entre  otros,  elevar  propuesta de contratación como 
personal laboral fijo a FRANCESC XAVIER ALCARAZ MATAIX, para cubrir la dicha plaza en 
este Ayuntamiento.

A la vista del escrito presentado por el citado candidato (E-RE-11794 de 16/11/2023), en el que  
presenta su renuncia a ser contratato laboral fijo en la plaza de Conserje-Péon Limpieza, por 
optar  a  otra  plaza en la  que igualmente ha sido propuesto por  el  correspondiente  Órgano 
Técnico de Selección, como Peón Albañil de Cementerio (asimilada al grupo AP/E).

De conformidad con las citadas bases y en virtud de las atribuciones que me confiere el artículo  
21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, RESUELVO:

PRIMERO.- Convocar a los miembros del Tribunal Calificador designados por Decreto número 
1624/2023 de fecha 17/07/2023, para el próximo día 23-11-2023, a las 13:00 h. horas, en la  
segunda planta de este Ayuntamiento, Plaça de la Vila, 1  de Cocentaina.  Para que acuerden 
propuesta  de nuevo  candidato/a,  a  la  vista  de la  renuncia  presentada,  según el  orden de 
puntuaciones otorgadas en el proceso selectivo extraordinario de estabilización, mediante el 
sistema  de  concurso  de  méritos  por  turno  libre  de  una  plaza  de  Conserje-Peón Limpieza 
(asimilada al grupo AP/E), como personal laboral fijo.

SEGUNDO.-  Notificar la presente resolución a los componentes del Tribunal Calificador, para 
que surta sus efectos,  y publicar anuncio de la misma en el Tablón de Anuncios de la sede 
electrónica de este Ayuntamiento, para general conocimiento.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
od

i V
al

id
ac

ió
: J

5W
TW

XF
TQ

G
ZE

TS
D

G
PE

AW
N

M
6H

9 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//c

oc
en

ta
in

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 1
 d

e 
1


		esPublico Gestiona - Ajuntament de Cocentaina
	2023-11-20T12:20:10+0100
	Cocentaina
	JORDI PLA VALOR - DNI 21695485E
	ho accepto




